
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 17/12/2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 36908 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια εργαλείων». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  671 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια εργαλείων», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στη με αριθ. 122/2018 μελέτη της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

του Δήμου, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε από τη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της ως άνω 

προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

18REQ003898501 / 2018-10-25 (CPV: 44510000-8), 

7. Το με αριθ. πρωτ. 30255/25-10-2018 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ύψους 9.729,22 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 20-7131.004 και ύψους 5.000,00 € σε βάρος του 

Κ.Α.Ε.: 20-7131.001 προϋπολογισμού έτους 2018,  

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α: Β-710/30937/30-

10-2018 (ΑΔΑ: ΩΖΜ9Ω1Χ-4ΚΑ) και Β-721/31242/02-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΜΦΨΩ1Χ-Χ1Π), 

9. Τη με αριθ. 596/33412/21-11-2018 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 

122/2018 μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για την προμήθεια με 

τίτλο «Προμήθεια εργαλείων», 



ΑΔΑ: 66ΗΧΩ1Χ-779



2 

 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 33391/21-11-2018 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 35004/04-12-2018 προσφορά του κ. ΜΠΕΛΜΠΑ ΝΙΚ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 

ΧΡΩΜΑΤΑ-ΕΡΓΑΛΕΙΑ-ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ, με έδρα Λ. Αρτέμιδος 3, Τ.Κ 19 016 – Αρτέμιδα, Α.Φ.Μ. 

041950520, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, Τηλ. 22940 82929, έναντι του ποσού των έντεκα χιλιάδων 

διακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (11.287,20 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 

δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και δεκατριών λεπτών (13.996,13 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια εργαλείων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στον κ. ΜΠΕΛΜΠΑ ΝΙΚ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, ΧΡΩΜΑΤΑ-ΕΡΓΑΛΕΙΑ-ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ, με έδρα Λ. 

Αρτέμιδος 3, Τ.Κ. 19 016 – Αρτέμιδα, Α.Φ.Μ. 041950520, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, Τηλ. 22940 82929,  την 

προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια εργαλείων», έναντι του ποσού των έντεκα χιλιάδων διακοσίων 

ογδόντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (11.287,20 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι δεκατριών χιλιάδων 

εννιακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και δεκατριών λεπτών (13.996,13 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%, ως κατωτέρω: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΣ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

Α. ΕΡΓΑΛΕΙΑΤΜΗΜΑΤΟΣ ΥΔΑΥΛΙΚΩΝ & ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

            

1 Καμινέτο ΤΕΜ 4 36,00 144,00 

2 Κλειδιά σφιξίματος σωλήνων (τσιμπίδες) 1΄΄ 45
ο
  ΤΕΜ 4 17,87 71,48 

3 Κλειδιά σφιξίματος σωλήνων (τσιμπίδες) 1 1/2΄΄ 
45

ο
  ΤΕΜ 4 24,15 96,60 

4 Κλειδιά σφιξίματος σωλήνων (τσιμπίδες) 1΄΄ 90
ο
  ΤΕΜ 4 15,44 61,76 

5 Κλειδιά σφιξίματος σωλήνων (τσιμπίδες) 1 1/2΄΄ 
90

ο
  ΤΕΜ 4 20,67 82,68 

6 Κλειδιά γερμανικά 12-13 ΤΕΜ 4 1,58 6,32 

7 Κλειδιά γερμανικά 14-15 ΤΕΜ 4 2,51 10,04 

8 Κλειδιά γερμανικά 16-17 ΤΕΜ 4 2,23 8,92 

9 Κλειδιά γερμανικά 18-19 ΤΕΜ 4 2,53 10,12 

10 Γερμανοπολύγωνο κλειδί γρήγορο καστάνιας Νο 
17 ΤΕΜ 4 11,86 47,44 

11 Γερμανοπολύγωνο κλειδί γρήγορο καστάνιας Νο 
18 ΤΕΜ 4 10,32 41,28 

12 Γερμανοπολύγωνο κλειδί γρήγορο καστάνιας Νο 
19 ΤΕΜ 4 12,58 50,32 

13 Γερμανοπολύγωνο κλειδί Νο 13 ΤΕΜ 4 2,65 10,60 

14 Γερμανοπολύγωνο κλειδί Νο 17 ΤΕΜ 4 3,46 13,84 

15 Γερμανοπολύγωνο κλειδί Νο 18 ΤΕΜ 4 3,83 15,32 

16 Γερμανοπολύγωνο κλειδί Νο 19 ΤΕΜ 4 4,01 16,04 

17 Γερμανοπολύγωνο κλειδί κοντό Νο 13 ΤΕΜ 4 2,65 10,60 

18 Γερμανοπολύγωνο κλειδί κοντό Νο 17 ΤΕΜ 4 3,47 13,88 

19 Γερμανοπολύγωνο κλειδί κοντό Νο 19 ΤΕΜ 4 4,60 18,40 

20 Γερμανοπολύγωνο κλειδί νάνος 18 mm ΤΕΜ 4 3,50 14,00 

21 Γερμανοπολύγωνο καστάνιας κοντό 17 mm ΤΕΜ 4 11,00 44,00 

22 Γερμανοπολύγωνο καστάνιας κοντό 19 mm ΤΕΜ 4 11,50 46,00 

23 Γερμανοπολύγωνο καστάνιας νάνος 18 mm ΤΕΜ 4 11,50 46,00 

24 Γερμανοπολύγωνο κλειδί με κλίση 17 mm ΤΕΜ 4 6,00 24,00 



ΑΔΑ: 66ΗΧΩ1Χ-779



3 

 

25 Γερμανοπολύγωνο κλειδί με κλίση 19 mm ΤΕΜ 4 7,00 28,00 

26 Γερμανοπολύγωνο κλειδί με κλίση 22 mm ΤΕΜ 4 8,00 32,00 

27 Γερμανοπολύγωνο κλειδί με κλίση 24 mm ΤΕΜ 4 9,50 38,00 

28 Γερμανοπολύγωνο κλειδί κυρτό 20 mm ΤΕΜ 4 3,70 14,80 

29 Πολύγωνο κλειδί 18-19 mm ΤΕΜ 4 5,19 20,76 

30 Πολύγωνο κλειδί 20-22 mm ΤΕΜ 4 5,83 23,32 

31 Πολύγωνο κλειδί 22-24 mm ΤΕΜ 4 7,50 30,00 

32 Κλειδί σωληνωτό Νο 10Χ11 ΤΕΜ 4 2,75 11,00 

33 Κλειδί σωληνωτό Νο 12Χ13 ΤΕΜ 4 3,60 14,40 

34 Καρυδάκι ταυ μεταλλικό 13 mm ΤΕΜ 4 8,85 35,40 

35 Μανέλα ταυ 1/2΄΄ - 250 mm ΤΕΜ 1 4,91 4,91 

36 
Σετ κλειδιά άλλεν 1,5 - 10 mm σε πλαστική θήκη  ΤΕΜ 1 7,50 7,50 

37 Σετ κλειδιά άλλεν μακριά 1,5 - 10 mm σε πλαστική 
θήκη  ΤΕΜ 1 7,59 7,59 

38 Πένσα μηχανικού 160mm ΤΕΜ 4 11,37 45,48 

39 Στυλιάρια κασμάδων ΤΕΜ 10 2,30 23,00 

40 Στυλιάρια φτυαριών ΤΕΜ 10 2,40 24,00 

41 Στυλιάρια τσάπας ΤΕΜ 10 2,40 24,00 

42 Δίσκοι κοπής σιδήρου inox 115Χ1 mm ΤΕΜ 100 0,60 60,00 

43 Δισκοι κοπής ξύλου PVC ΤΕΜ 10 6,00 60,00 

44 Δίσκος κοπής τύπου multi - construction  230X1,9 
mm ΤΕΜ 10 2,00 20,00 

45 Καλέμι ηλεκτρολόγου 20mm χειρός ΤΕΜ 4 3,10 12,40 

46 Κοπίδι πολύ πλακέ 26 mm ΤΕΜ 4 6,40 25,60 

47 Ψαλίδι αγγλικού τύπου 250 mm ΤΕΜ 4 8,00 32,00 

48 Βαριοπούλα 1250 gr με πλαστικό στυλιάρι ΤΕΜ 4 3,23 12,92 

49 Τρυπάνι αέρος μακρύ 10 mm DIN 340 ΤΕΜ 5 1,90 9,50 

50 Κατσαβίδι ίσιο με λάμα 6.5Χ150 ΤΕΜ 4 2,27 9,08 

51 Κατσαβίδι σταυρού ΡΗ 1Χ80 ΤΕΜ 4 2,08 8,32 

52 Κατσαβίδι σταυρού ΡΗ 2Χ100 ΤΕΜ 4 2,47 9,88 

53 Σέτ καρυδάκια ½ in 8-32 mm 22 τεμ. εξάγωνα  ΤΕΜ 3 60,00 180,00 

54 Σέτ καρυδάκια 1/4΄΄ in 46 τεμ.  ΤΕΜ 3 32,00 96,00 

55 Σέτ κατσαβίδια μηχανικού 6 τεμ.  ΤΕΜ 1 13,22 13,22 

56 Γαλλικό κλειδί 6΄΄ ΤΕΜ 4 30,00 120,00 

57 Γαλλικό κλειδί 300 mm ΤΕΜ 4 11,93 47,72 

58 Σωληνοκόφτης πλαστικής σωλήνας 42 mm ΤΕΜ 4 55,00 220,00 

59 Σωληνοκόφτης πλαστικής σωλήνας 32 mm ΤΕΜ 4 55,00 220,00 

60 Γκαζοτανάλια 180 mm ΤΕΜ 4 16,84 67,36 

61 Γκαζοτανάλια 250 mm ΤΕΜ 4 17,98 71,92 

62 Σπαθόλαμες διμεταλλικές σετ 5 τεμ. ΤΕΜ 1 17,00 17,00 

63 Πριονόλαμες ενδ. Τύπου Τ718BF BOSCH σετ 3 
τεμ. ΤΕΜ 1 18,00 18,00 

64 Πριονόλαμες ενδ. Τύπου Τ318B BOSCH σετ 5 
τεμ. ΤΕΜ 1 6,00 6,00 

65 Σιλικόνη λευκή φυσίγγιο 280 ml ΤΕΜ 25 1,72 43,00 

66 Σιλικόνη λευκή ακρυλική φυσίγγιο 280 ml ΤΕΜ 10 0,77 7,70 

67 Αντισκωριακό - Λιπαντικό σπρέι 500ml ΤΕΜ 10 6,00 60,00 

68 Σχοινί πλεκτό 8 mm έγχρωμο KG 5 4,00 20,00 

69 Σπρέι γενική χρήσης κόκκινο 500ml ΤΕΜ 5 1,62 8,10 

70 Μαρκαδόρος ανεξίτηλος μαύρος ΤΕΜ 10 0,80 8,00 

71 Λουκέτο μπρούτζινο 30 mm ΤΕΜ 10 2,23 22,30 

72 Μέτρο πλαστικό λάμα 28 mm 5 m ΤΕΜ 10 5,08 50,80 

73 Μετροταινία μήκους 50 m ΤΕΜ 2 5,83 11,66 

74 Φακός κεφαλής led ΤΕΜ 10 8,50 85,00 

75 Μπαταρία αλκαλική AAA 1,5 V ΤΕΜ 40 1,50 60,00 

76 Αεροσυμπιεστής 500/7.5 hp ΤΕΜ 1 1.250,00 1.250,00 



ΑΔΑ: 66ΗΧΩ1Χ-779



4 

 

77 Καροτσόγρυλος 3 Ton ΤΕΜ 1 120,00 120,00 

78 Δίδυμος τροχός – ταινία 1100 Watt Ø 200 mm ΤΕΜ 1 120,00 120,00 

79 Δυναμόκλειδο 1/2” 20 – 200 Nm ΤΕΜ 1 78,00 78,00 

80 Εξωλκέας δίποδος με συρταρωτά πόδια 15-
125mm ΤΕΜ 2 10,00 20,00 

81 
Σετ κυλινδρικοί ζουμπάδες 6 τεμαχίων ΤΕΜ 1 10,00 10,00 

82 
Σετ κωνικοί ζουμπάδες 6 τεμαχίων FG ΤΕΜ 1 8,00 8,00 

83 
Σφυρί μηχανικού με λαβή ρητίνης 200gr ΤΕΜ 1 8,00 8,00 

84 
Σετ ρακορόκλειδα κλειδιά 8-32mm ΤΕΜ 1 105,00 105,00 

85 
Αερόμετρο βαρεος τύπου ΤΕΜ 2 70,00 140,00 

86 
Πιστόλι βαφής κάτω δοχείο 1000 cc ΤΕΜ 1 70,00 70,00 

87 
Τριβείο αέρος έκκεντρο 6” (150 mm) ΤΕΜ 1 50,00 50,00 

88 
Φιλτρορυθμιστής & λιπαντήρας αέρος ½ ΤΕΜ 2 30,00 60,00 

89 Επαναφορτιζομενο δραπανοκατσάβιδο κρουστικό 
13mm 2 ταχυτητων ΤΕΜ 1 170,00 170,00 

90 
Κρουστικό δραπανοκατσάβιδο 13mm ΤΕΜ 1 120,00 120,00 

91 Γωνιακός τροχός 115mm 720 Watt ρυθμιζόμενων 
στροφων ΤΕΜ 1 100,00 100,00 

92 Πολυεργαλείο ξύστρα - τριβείο - κόφτης & 37 
εξαρτήματα 300Watt ΤΕΜ 1 100,00 100,00 

93 
Σέγα χειρός ηλεκτρική 710 Watt ΤΕΜ 1 80,00 80,00 

94 
ΠΑΛΜΙΚΟ ΤΡΙΒΕΙΟ 320W ΤΕΜ 1 55,00 55,00 

95 
Πριτσιναδόρος βαρέως τύπου "2 χέρια" ΤΕΜ 1 60,00 60,00 

96 
Σουβλι επισκευης ελαστικων φορτηγου ΤΕΜ 1 10,00 10,00 

97 
Σουβλι λιμα επισκευης ελαστικων φορτηγου ΤΕΜ 1 10,00 10,00 

98 
Σετ τρυπανιών κοβαλτίου HSS ΤΕΜ 1 31,82 31,82 

99 
Πολυτρύπανο Κωνικό HSS 4 – 24mm ΤΕΜ 2 20,00 40,00 

100 
Αυτοκόλλητοι δίσκοι λείανσης μεταλλων ΤΕΜ 50 1,00 50,00 

101 
Γυαλόχαρτο ρολό για μεταλλο ΤΕΜ 5 2,00 10,00 

102 
Ταινια ταινιολειαντηρα ΤΕΜ 20 1,00 20,00 

103 
Σιλικόνη - κολλα διαφανή ΤΕΜ 10 4,40 44,00 

104 Σιλικόνη υψηλής θερμοκρασίας μαυρη έως 1500C 
φυσιγγα 300ML ΤΕΜ 2 4,30 8,60 

105 
Θερμοκολλα-σιλικονη μαυρη Kg 1 12,00 12,00 

106 
Παρπριζόκολλα φύσιγγα 310ml ΤΕΜ 2 8,00 16,00 

107 
Κυανοακρυλική κόλλα στιγμής  ΤΕΜ 5 4,00 20,00 

108 
Εποξική Κόλλα 2 συστατικων ΤΕΜ 5 5,00 25,00 

109 
Υγρός πολυεστέρας 2 συστατικών ΤΕΜ 3 7,00 21,00 

110 
Πανιά καθαρισμού  kg 100 2,00 200,00 

111 

Φιλτρόκλειδο χειρός με διπλή αλυσίδα 60-160mm ΤΕΜ 1 55,00 55,00 

112 
Κόφτης καστάνιας για εξατμίσεις ΤΕΜ 1 130,00 130,00 



ΑΔΑ: 66ΗΧΩ1Χ-779



5 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

113 
Γρασσαδόρος τροχήλατος με αντλία αέρος 18 lit ΤΕΜ 1 190,00 190,00 

114 Πλυντήριο εξαρτημάτων με αντλία 90 lt. ΤΕΜ 1 190,00 190,00 

115 Αερόκλειδο 3/4"  σε κασετινα ΤΕΜ 1 500,00 500,00 

116 
Σκάλα πολυμορφική 16 σκαλιών ΤΕΜ 1 95,00 95,00 

117 
Λεβιές ξεμονταρισματος ελαστικού  ΤΕΜ 1 35,00 35,00 

118 
Τσουγκράνα ΤΕΜ 20 7,00 140,00 

119 
Κοντάρι ξύλινο  ΤΕΜ 30 3,00 90,00 

120 
Σκούπα δρόμου πλαστική  ΤΕΜ 30 7,00 210,00 

121 
Σκούπα  (γράβαλο) γκαζόν ΤΕΜ 60 14,00 840,00 

122 
Φαράσι ΤΕΜ 60 3,50 210,00 

123 
Φτυάρι χιονιού ΤΕΜ 5 23,50 117,50 

124 
Φτυάρι μεταλλικό  ΤΕΜ 20 12,00 240,00 

125 
Ψάθινες σκούπες  ΤΕΜ 70 5,50 385,00 

126 
Φυσητήρας απορροφητήρας βενζινοκίνητος ΤΕΜ 4 390,00 1.560,00 

127 
Πλαστικό δοχείο ασφαλές  ΤΕΜ 4 14,00 56,00 

ΣΥΝΟΛΟ 11.287,20 

ΦΠΑ 24% 2.708,93 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 13.996,13 



ΑΔΑ: 66ΗΧΩ1Χ-779


		2018-12-18T09:10:41+0200
	Athens




